
160 – São Paulo, 130 (9) Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I quarta-feira, 15 de janeiro de 2020

CAPS, PROGRAMAS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE 
SAÚDE, PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, publicado no dia 
14/01/2020 no Diário Oficial do Estado de São Paulo, pois saiu 
com erro de digitação:

Onde se lê:
* às 10:00 horas do dia 03/02/2020, realizará a abertura 

dos envelopes referentes à Abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 002/2020, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, EM ATENDIMENTO 
AO HOSPITAL, ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, FARMÁCIA 
CENTRAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, CAPS, PRO-
GRAMAS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Leia-se:
* às 10:00 horas do dia 03/02/2020, realizará a abertura 

dos envelopes referentes à Abertura do PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 004/2020, que tem como objeto o REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, EM ATENDIMENTO 
AO HOSPITAL, ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, FARMÁCIA 
CENTRAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, CAPS, PRO-
GRAMAS E SETORES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, 
PELO PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES.

Ficam mantidos os demais termos que não forem afetados 
pelas alterações acima.

 CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 007/2019
Objeto: Concessão administrativa para prestação dos servi-

ços públicos integrados de limpeza urbana e manejo de resíduos 
sólidos, contemplando implantação de usina de triagem de RSU, 
conforme Edital e seus anexos.

Cuida-se de ata de julgamento dos documentos de habi-
litação apresentados na Concorrência Pública nº 007/2019, 
destinado à outorga de concessão administrativa para prestação 
de serviços públicos integrados de limpeza urbana e manejo de 
resíduos sólidos, contemplando implantação de usina de triagem 
de RSU, conforme Edital e seus anexos.

Duas proponentes participaram do certame, apresentando 
seus respectivos envelopes de documentação e propostas, 
quais sejam:

• CONSORCIO LARA SANURBAN AMBIENTAL, composto 
pelas consorciadas LARA CENTRAL DE TRATAMENTO DE RESÍDU-
OS LTDA (CNPJ. 57.543.001/0001-08) e SANURBAN SANEAMEN-
TO URBANO E CONSTRUÇÕES S.A. (CNPJ. 50.138.627/0001-81);

• TERRACOM CONSTRUÇÕES LTDA (CNPJ. 
47.497.367/0001-26).

Da análise dos documentos de habilitação referidos acima 
e do seu confronto com as exigências e diretrizes do item 15 do 
edital, foram alcançadas as seguintes conclusões:

• A proponente CONSORCIO LARA SANURBAN AMBIEN-
TAL foi julgada habilitada diante do integral atendimento às 
exigências estabelecidas no item 15 do edital e na Lei nº 
8.666/93;

• A proponente TERRACOM CONSTRUÇÕES LTDA, foi jul-
gada habilitada diante do integral atendimento às exigências 
estabelecidas no item 15 do edital e na Lei nº 8.666/93.

Com o julgamento dos documentos de habilitação encarta-
dos aos autos, proceda-se à regular intimação das proponentes 
e a publicação da presente decisão, conferindo-se às propo-
nentes a oportunidade para, em querendo, interpor recursos 
em 05 (cinco) dias úteis, na forma do item 22.1 do edital de 
concessão, concedendo-se imediatamente vista dos autos para 
as interessadas.

Contrarrazões recursais deverão, se o caso, ser apresenta-
das no mesmo prazo, que se iniciará no ita útil imediatamente 
subsequente à comunicação quanto à interposição de eventual 
recurso.

Após o julgamento dos recursos, ou na hipótese de não 
interposição de recursos, será designada data para realização 
da sessão de abertura dos envelopes 2 – Proposta Técnica, das 
proponentes habilitadas.

LUCINEIA GOMES DA SILVA - Presidente
VALNÁVIA GEORGANA DA MOTA BORELY - Membro
CARLOS SOARES ZONZINI - Membro

 CARAGUATATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

 HOMOLOGAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2019 
- PROCESSO Nº 27.143/2019 – Objeto: REVITALIZAÇÃO E 
ESTRUTURA DA PRAÇA DIÓGENES RIBEIRO DE LIMA – CENTRO 
E DA PRAÇA DE ARTESANATOS – MARTIM DE SÁ - Adjudicada: 
SOLOVIA ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Valor Global: 
R$ 2.876.815,76 - Assinatura: 14.01.2020 - Leandro Borella 
Barbosa - Secretário Municipal de Obras Públicas.

 COMUNICADO AOS LICITANTES DO PREGÃO PRESENCIAL 
Nº 164/2019

Comunicamos a todos os interessados a participarem do 
Pregão Presencial de nº 164/2019 - Edital nº 277/2019 cujo 
objeto é o REGISTRO DE PREÇOS DE CESTAS BASICAS, que o 
aludido certame está SUSPENSO para adequação do Edital. 
Caraguatatuba, 14 de Janeiro de 2020. RICARDO BALBINO DE 
SOUZA.Pregoeiro Oficial

 EXTRATO DE ADITAMENTO
DL n° 15/18 – Processo Interno n° 19827/18 – Contrato 

n° 227/18 – Locadores: João Marco da Silva e Vera Lucia da 
Siva Jimenes – Locação de Imovel destinado ao uso da escola 
de Governo – Aditivo n° 04: prorrogação 01 mês – vigência 
03.12.2019 a 02.01.2020 – Valor: R$ 2.800,00 – Assinatura 02 
.12.2019 – Jose Agnaldo Beghini de Carvalho.

 CASA BRANCA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CASA BRANCA

 COMUNICADO
O setor de Licitações e Contratos da Prefeitura Municipal 

de Casa Branca-SP comunica a quem possa interessar que o 
Pregão Presencial nº 73/2019 - Processo nº 143/2019.Objeto: 
Contratação de empresa para fornecimento de mensal de cestas 
básicas de alimentos para os Servidores Municipais, para o 
Departamento Municipal de Promoção Social e para a Frente 
de Trabalho, está sendo SUSPENSO por determinação do TCE/SP.

Casa Branca, 14 de janeiro de 2020.
Cláudio M.A.de Rezende Júnior - Setor de Licitação e 

Contratos
 CARTA CONVITE Nº 17/2019 - PROCESSO Nº 121/2019
Objeto: Contratação de mepresa especializada para obras 

de adequação do campo de futebo. "João dos Santos Meira" - 
Av. da Saudade - Bairro Nazareth.

A Comissão Permanente de Licitações decide classificar 
as propostas das Empresas Miradouro Engenharia Ltda. EPP e 
Placon Construções e Montagens Ltda. e adjudicar a proposta 
da empresa Flash Serviços Ltda.

Casa Branca, 14.01.2020
Cláudio M. A. Rezende Júnior
Presidente da C.P.L.
 CARTA CONVITE Nº 20/2019 - PROCESSO Nº 124/2019
Objeto: Contratação de mepresa especializada para reforma 

e cobertura da área da piscina - Centro Comunitário - Rua Doze 
de Outubro - Bairro São João - Casa Branca - SP.

A Comissão Permanente de Licitações decide classificar 
as propostas das Empresas Flash Serviços Ltda. e Placon Cons-
truções e Montagens Ltda. e adjudicar a proposta da empresa 
Miradouro Engenharia Ltda. EPP

Casa Branca, 14.01.2020
Cláudio M. A. Rezende Júnior
Presidente da C.P.L.

- HIPLAN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE MANUTENÇAO 
URBANA LTDA e

- MACOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposi-

ção de eventual recurso.
Decorrido prazo recursal da fase habilitatória, desde que 

não haja a interposição de recursos, fica, desde já, designado o 
dia 23 de janeiro de 2020, às 08:10 HORAS, para a abertura dos 
envelopes “Proposta Comercial”, das licitantes habilitadas, na 
Sala de Licitações Públicas desta Prefeitura.

Caieiras, 14 de janeiro de 2020.
Caio Alexandre Zsigovics Alfino - Presidente da Comul
TOMADA DE PREÇOS Nº 041/2019
A Comul faz saber a todos interessados que por atender na 

íntegra as exigências do Edital, fica declarada, HABILITADA, a 
empresa a seguir relacionada:

- HIPLAN CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE MANUTENÇAO 
URBANA LTDA e

- MACOR ENGENHARIA CONSTRUÇÕES E COMÉRCIO LTDA.
Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposi-

ção de eventual recurso.
Decorrido prazo recursal da fase habilitatória, desde que 

não haja a interposição de recursos, fica, desde já, designado o 
dia 23 de janeiro de 2020, às 08:20 HORAS, para a abertura dos 
envelopes “Proposta Comercial”, das licitantes habilitadas, na 
Sala de Licitações Públicas desta Prefeitura.

Caieiras, 14 de janeiro de 2020.
Caio Alexandre Zsigovics Alfino - Presidente da Comul
 Tomada de Preços nº 038/2019
JULGAMENTO DE RECURSO
Recorrentes: CONSTRUPLANOS ENGENHARIA E CONSTRU-

ÇÕES LTDA.
Gerson Moreira Romero, Prefeito do Município de Caieiras, 

com base na manifestação do Presidente da Comissão de 
Licitação, bem como fundamentado nos fatos e argumentos 
constantes no processo municipal nº 12262/2019, conhece e 
julga TOTALMENTE IMPROCEDENTE o recurso interposto pela 
empresa acima citada e determina que seja mantida a decisão 
da comissão de licitação.

Caieiras, 14 de Janeiro de 2020
Gerson Moreira Romero
Prefeito Municipal

 CAJATI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJATI

 TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 60985/2019
CONCORRÊNCIA Nº 007/2019
OBJETO: Contratação de empresa especializada para 

ampliação da UBS Bico do Pato - Convênio com o Ministério 
da Saúde através do Fundo Nacional de Saúde por meio de 
proposta nº 13833.2130001/19-007.

De conformidade com o julgamento referente a presente 
licitação, Adjudico e Homologo o procedimento licitatório, rea-
lizado na modalidade CONCORRÊNCIA, autorizando a lavratura 
do respectivo contrato ou retirada de documento equivalente, 
no seguinte valor:

ADELAR DE BAIRROS CONSTRUÇÃO CIVIL EPP
Valor Total: R$ 276.749,63 (duzentos e setenta e seis mil 

setecentos e quarenta e nove reais e sessenta e três centavos).
Cajati, 14 de janeiro de 2020.
LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO - Prefeito Municipal
 TERMO DE ADJUDICAÇÃO/HOMOLOGAÇÃO
PROCESSO Nº 60891/2019
TOMADA DE PREÇOS Nº 020/2019
OBJETO: Contratação de empresa para manutenção da 

Avenida Adolfo Muniz, Praça da Bíblia e Praça Antonio Ribeiro 
da Cunha - Cajati/SP.

De conformidade com o julgamento referente a presente 
licitação, Adjudico e Homologo o procedimento licitatório, 
realizado na modalidade TOMADA DE PREÇOS, autorizando 
a lavratura do respectivo contrato ou retirada de documento 
equivalente, no seguinte valor:

CLEUZA GUIMARÃES VIEIRA - ME
Valor Total: R$ 112.397,22 (cento e doze mil trezentos e 

noventa e sete reais e vinte e dois centavos).
Cajati, 14 de janeiro de 2020.
LUCIVAL JOSÉ CORDEIRO - Prefeito Municipal

 CAJOBI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJOBI

 AVISO DE LICITAÇÃO
CHAMADA PÚBLICA Nº001/2020
PROCESSO LICITATÓRIO Nº005/2020
OBJETO: “AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 

AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR 
RURAL, DESTINADOS AO ATENDIMENTO DA ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO 
ESCOLAR – PNAE”. A Comissão Permanente de Licitações de 
Cajobi torna público que realizará, às 09:00 horas do dia 05 
de Fevereiro de 2020, no setor de Licitações da Prefeitura do 
Município de Cajobi, situada à Praça Monsenhor José Maria 
Soares Bezerra, nº 300, Centro, nessa Cidade de Cajobi/SP, 
CHAMADA PÚBLICA nº001/2020. Este Edital está à disposição 
dos interessados no site da Prefeitura www.cajobi.sp.gov.br 
ou na Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada 
à Praça Monsenhor José Maria Soares Bezerra, nº300, Centro, 
Cajobi/SP, no horário das 08:00hs as 17:00hs. Esclarecimentos 
adicionais, no mesmo endereço ou pelo telefone (17)3563-
9000. GUSTAVO SEBASTIÃO DE COSTA – Prefeito. Cajobi, 14 
de janeiro de 2020.

 CAMPOS DO JORDÃO

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE CAMPOS DO JORDÃO

 Do Processo nº 9.414/2019-2
Interessado: Secretaria Municipal de Educação
Pregão Presencial nº 049/2019
COMUNICADO
A Presidente da Comissão de Licitações torna pública e 

para conhecimento dos interessados, que, após análise das 
Amostras realizada pela Secretaria de Educação, aquela Secre-
taria deliberou:

* NLV INCORPORATION COMERCIO E SERVIÇOS DE TAPE-
ÇARIA, CORTINAS E ROUPAS LTDA apresentou amostras para 
os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 11 e 12, com o 
seguinte resultado: todos os itens atendem as especificações 
técnicas exigidas.

Publique-se, para conhecimento das empresas interessadas.
Campos do Jordão, 14 de janeiro de 2020
LUCINÉIA GOMES DA SILVA - Presidente da Comissão Per-

manente de Licitações / Pregoeira
 - RE-RATIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO.
O MUNICÍPIO DE CAMPOS DO JORDÃO torna público e para 

conhecimento dos interessados a Re-Ratificação da publicação 
da Abertura do Pregão Presencial cujo objeto é oREGISTRO DE 
PREÇOS PARA FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS, EM ATEN-
DIMENTO AO HOSPITAL, ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMÍLIA, 
FARMÁCIA CENTRAL, CENTRO DE ESPECIALIDADES MÉDICAS, 

forma a exercerem,se assim desejarem, a sua defesa, como 
também a manifestação de interesse de usufruir o dispositivo 
da Lei Complementar nº 123/2006 das propostas com valores 
iguais ou até 10% (por cento) da proposta melhor classificada.
Bragança Paulista, 13 de Janeiro de 2020-EDWALDO DA SILVA 
SANTOS - Presidente da Comissão - ROSEMARY APARECIDA 
DA SILVA - Membro da Comissão - ELIEL SILVEIRA MENDES 
- Membro da Comissão - ANANIAS MARCELO GENOVA - 
Suplente da Comissão-ANTONIO CARLOS MIRANDA DA SILVA 
- Suplente da Comissão

 CÂMARA MUNICIPAL DE BRAGANÇA PAULISTA

 CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2019
EDITAL DE RERRATIFICAÇÃO Nº 02
A Câmara Municipal da Estância de Bragança Paulista, 

juntamente com a Fundação para o Vestibular da Universidade 
Estadual Paulista “Júlio de Mesquita Filho” – Fundação VUNESP, 
do Concurso Público para os cargos de Assistente de Gestão 
de Políticas Públicas – Gestão Administrativa e de Assistente 
de Gestão de Políticas Públicas – Secretária, RERRATIFICA o 
Edital de Abertura de Inscrições, publicado no Diário Oficial 
do Estado – Poder Executivo – Seção I, de 12 de novembro de 
2019, no que segue:

ONDE SE LÊ:
XV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
(...)
15.6. A legislação com entrada em vigor após a data de 

publicação deste Edital e as alterações posteriores não serão 
objeto de avaliação da prova deste Concurso Público.

LEIA-SE:
XV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
(...)
15.6. A legislação, para todos os cargos, deve ser conside-

rada com as alterações e atualizações vigentes até a data da 
publicação do edital. Legislação com entrada em vigor após a 
publicação do edital poderá ser utilizada, quando superveniente 
ou complementar a algum tópico já previsto ou indispensável 
à avaliação para o cargo. Todos os temas englobam também 
a legislação que lhes é pertinente, ainda que não expressas no 
conteúdo programático.

ANEXO I – CONTEÚDOS PROGRAMÁTICOS
Para os cargos de Assistente de Gestão e Políticas Públi-

cas – Gestão Administrativa e Assistente de Gestão e Políticas 
Públicas – Secretária aos tópicos dos Conhecimentos Específicos, 
FICA ACRESCENTADO O SEGUINTE:

Decreto nº 9.758, de 11 de abril de 2019 – Dispõe sobre 
a forma de tratamento e de endereçamento nas comunicações 
com agentes públicos da administração pública federal.

Permanecem inalterados os demais itens do referido Edital.
E, para que chegue ao conhecimento de todos, é expedido 

o presente Edital.
Bragança Paulista, 14 de janeiro de 2020.
ELIZABETH APARECIDA CARNEIRO DE CAMPOS SILVA ABI 

CHEDID - Presidente da Câmara

 CAIEIRAS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAIEIRAS

 Ata de Registro de Preços nº 01, 02, 03, 04/2019
Comunicado de Encerramento
Órgão: Prefeitura do Município de Caieiras
Modalidade: Pregão Presencial nº 130/2018
Objeto: presente Ata de Registro de Preços para eventual 

aquisição de Material Gráfico e impressos
Detentoras :
Ata Nº001 - TOPDATA PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 

EPP
Ata Nº002 - CONATTI SOLUÇÕES GRÁFICAS LTDA
Ata Nº003 - SUCESSO PRINT ARTES GRAFICAS LTDA ME
Ata Nº004 - BELLA’S GRAFICA EIRELI ME,
Validade: 12 meses nos termos do Artigo 15 § 2º da Lei 

8.666/93
Comunicamos que a partir do dia 11/01/2020 fica encerrada 

a validade da presente ata.
Caieiras, 11 de janeiro de 2020.
Gerson Moreira Romero - Prefeito do Município
Ata de Registro de Preços nº 005/2019
Comunicado de Encerramento
Órgão: Prefeitura do Município de Caieiras
Modalidade: Pregão Presencial nº 127/2018
Objeto: presente Ata de Registro de Preços para eventual 

aquisição de aquisição de conjuntos de uniforme escolar
Detentora :
Ata Nº005 - H. SOUZA GONÇALVES – CONFECÇÕES ME Ata
Validade: 12 meses nos termos do Artigo 15 § 2º da Lei 

8.666/93
Comunicamos que a partir do dia 11/01/2020 fica encerrada 

a validade da presente ata.
Caieiras, 11 de janeiro de 2020.
Gerson Moreira Romero - Prefeito do Município
Ata de Registro de Preços nº 06, 07, 08, 09/2019
Comunicado de Encerramento
Órgão: Prefeitura do Município de Caieiras
Modalidade: Pregão Presencial nº 135/2018
Objeto: Ata de Registro de Preços para eventual contratação 

de empresas especializadas para prestação de serviços e locação 
de equipamentos destinados às festividades Municipais

Detentora :
Ata Nº006 - EVENTOSPUBLIEVENTOS LTDA. EPP
Ata Nº007 - T. SOM LOCAÇÃO DE APAR. DE SOM PARA 

EVENTOS LTDA.,
Ata Nº008 - FRONT ESTRUTURAS EIRELI - EPP
Ata Nº009 - TROUPE PRODUÇÕES LTDA
Validade: 12 meses nos termos do Artigo 15 § 2º da Lei 

8.666/93
Comunicamos que a partir do dia 11/01/2020 fica encerrada 

a validade da presente ata.
Caieiras, 11 de janeiro de 2020.
Gerson Moreira Romero - Prefeito do Município
Ata de Registro de Preços nº 10, 11, 12, 13, 14 e 15/2019
Comunicado de Encerramento
Órgão: Prefeitura do Município de Caieiras
Modalidade: Pregão Presencial nº 131/2018
Objeto: Ata de Registro de Preços para eventual aquisição 

de Material de Escritório e Papelaria
Detentora :
Ata Nº010 - RODRIGO TONELOTTO
Ata Nº011 - AUTOPEL AUTOMAÇÃO COMERCIAL E INFOR-

MÁTICA LTDA,
Ata Nº012 - REAL DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE INFOR-

MATICA EIRELI
Ata Nº013 - LARBAK SOLUÇÕES EMPRESARIAIS EIRELI,
Ata Nº014 - LC COMERCIAL EIRELI EPP
Ata Nº015 - CENTER VALLE COMERCIAL IMPORTAÇÃO E 

EXPORTAÇÃO BUSINESS LTDA
Validade: 12 meses nos termos do Artigo 15 § 2º da Lei 

8.666/93
Comunicamos que a partir do dia 11/01/2020 fica encerrada 

a validade da presente ata.
Caieiras, 11 de janeiro de 2020.
Gerson Moreira Romero - Prefeito do Município
 TOMADA DE PREÇOS Nº 040/2019
A Comul faz saber a todos interessados que por atender na 

íntegra as exigências do Edital, fica declarada, HABILITADA, a 
empresa a seguir relacionada:

Extrato de Contrato
Contrato nº 54/2019: Objeto: Aplicativo Móvel. Contra-

tante: Prefeitura Municipal de Boraceia. Contratada: Webfisco 
Tecnologia - Eireli. Ass: 02/12/2019. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 
14.400,00. Dispensa: 05/2019.

Contrato nº 55/2019: Objeto: Recepção e Destinação do 
Resíduo Sólido. Contratante: Prefeitura Municipal de Boraceia. 
Contratada: CGR GUATAPARÁ – CENTRO DE GERENCIAMENTO 
DE RESÍDUOS LTDA. Ass: 10/12/2019. Prazo: 60 meses. Valor: R$ 
107.000,00. Pregão Presencial: 32/2019.

Contrato nº 56/2019: Objeto: Exames Médicos de Imagem. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boraceia. Contratada: 
IMEP – INSTITUTO DE MEDICINA PREVENTIVA LTDA. Ass: 
12/12/2019. Prazo: 60 meses. Valor: R$ 283.300,00. Pregão 
Presencial: 28/2019.

Contrato nº 57/2019: Objeto: Exames Médicos de Imagem. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boraceia. Contratada: 
ARMENTANO E LOBO DIAGNOSTICOS MEDICOS S/S LTDA. Ass: 
12/12/2019. Prazo: 60 meses. Valor: R$ 124.550,00. Pregão 
Presencial: 28/2019.

Contrato nº 58/2019: Objeto: Exames Médicos de Imagem. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boraceia. Contratada: NEU-
ROMED SERVIÇOS MEDICOS S/S LTDA. Ass: 12/12/2019. Prazo: 
60 meses. Valor: R$ 72.200,00. Pregão Presencial: 28/2019.

Contrato nº 59/2019: Objeto: Exames Médicos de Imagem. 
Contratante: Prefeitura Municipal de Boraceia. Contratada: 
SUELI MARIA DA SILVA IMAGENS MEDICAS. Ass: 12/12/2019. 
Prazo: 60 meses. Valor: R$ 199.440,00. Pregão Presencial: 
28/2019.

Contrato nº 60/2019: Objeto: Banda Reveillon. Contratante: 
Prefeitura Municipal de Boraceia. Contratada: EDWILSON VALE-
RIO 01983084859. Ass: 16/12/2019. Prazo: 30 dias. Valor: R$ 
16.000,00. Dispensa: 06/2019.

Contrato nº 61/2019: Objeto: Aquisição de Tênis. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Boraceia. Contratada: G. DA S. P. 
SILOS. Ass: 20/12/2019. Prazo: 10 meses. Valor: R$ 36.158,40. 
Convite: 18/2019.

Contrato nº 62/2019: Objeto: Aquisição de Bolsas e Estojos 
Escolares. Contratante: Prefeitura Municipal de Boraceia. Con-
tratada: RENATA HARUMI SASAKI DE GODOY 17838164818. 
Ass: 20/12/2019. Prazo: 10 meses. Valor: R$ 39.610,00. Convite: 
19/2019.

Contrato nº 63/2019: Objeto: Alienação por venda. Contra-
tante: Prefeitura Municipal de Boraceia. Contratada: MARCOS 
APARECIDO VIDEIRA 13104534896. Ass: 26/12/2019. Prazo: 02 
anos. Valor: R$ 18.654,03. Concorrência: 03/2019.

Ata de Registro de Preços nº 94/2019: Objeto: Recepção e 
Destinação do Resíduo Sólido. Compromitente: Prefeitura Muni-
cipal de Boraceia. Compromissária: CGR GUATAPARÁ – CENTRO 
DE GERENCIAMENTO DE RESÍDUOS LTDA. Ass: 10/12/2019. 
Prazo: 12 meses. Valor: R$ 107.000,00. Pregão Presencial: 
32/2019.

Ata de Registro de Preços nº 95/2019: Objeto: Exames 
Médicos de Imagem. Compromitente: Prefeitura Municipal de 
Boraceia. Compromissária: IMEP – INSTITUTO DE MEDICINA 
PREVENTIVA LTDA. Ass: 12/12/2019. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 
283.300,00. Pregão Presencial: 28/2019.

Ata de Registro de Preços nº 96/2019: Objeto: Exames 
Médicos de Imagem. Compromitente: Prefeitura Municipal de 
Boraceia. Compromissária: ARMENTANO E LOBO DIAGNOSTI-
COS MEDICOS S/S LTDA. Ass: 12/12/2019. Prazo: 12 meses. Valor: 
R$ 124.550,00. Pregão Presencial: 28/2019.

Ata de Registro de Preços nº 97/2019: Objeto: Exames 
Médicos de Imagem. Compromitente: Prefeitura Municipal de 
Boraceia. Compromissária: NEUROMED SERVIÇOS MEDICOS S/S 
LTDA. Ass: 12/12/2019. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 72.200,00. 
Pregão Presencial: 28/2019.

Ata de Registro de Preços nº 98/2019: Objeto: Exames 
Médicos de Imagem. Compromitente: Prefeitura Municipal 
de Boraceia. Compromissária: SUELI MARIA DA SILVA IMA-
GENS MEDICAS. Ass: 12/12/2019. Prazo: 12 meses. Valor: R$ 
199.440,00. Pregão Presencial: 28/2019.

Termo de Reajuste à Ata nº 50/2019. Objeto: Gêneros 
Alimentícios. Compromitente: Prefeitura Municipal de Boraceia. 
Compromissária: DISTRIBUIDORA DE FRIOS DE VITO LTDA. Ass.: 
02/12/2019. Valor Compromissado: R$ 15,84. Valor Reajustado: 
R$ 18,96. Pregão Presencial: 27/2019.

Termo de Reajuste à Ata nº 03/2019. Obljeto: Oxigênio 
Medicinal. Compromitente: Prefeitura Municipal de Boraceia. 
Compromissária: NORONHA & NORONHA COMÉRCIO DE GASES 
LTDA. Ass.: 06/12/2019. Item 01 - Valor Compromissado: R$ 8,99. 
Valor Reajustado: R$ 11,01. Item 02 - Valor Compromissado: R$ 
33,00. Valor Reajustado: R$ 40,42. Pregão 02/2019.

 BOTUCATU

 PREFEITURA MUNICIPAL DE BOTUCATU

 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
ANDREA CRISTINA PANHIN AMARAL – DIRETORA DEPAR-

TAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
PREGÃO PRESENCIAL nº 538/2019 – PROCESSO n° 

60.770/2.019
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA POSSIVEL AQUISIÇÃO 

DE UNIFORMES (EXCLUSIVO PARA ME, EPP, MEI), CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO ANEXO I.

DATA: 31 DE JANEIRO DE 2020 - HORÁRIO: 09:15 HORAS.
LOCAL: SALA DE REUNIÕES DA COPEL, SITO A PRAÇA PROF. 

PEDRO TORRES, nº100 CENTRO.
O edital completo poderá ser retirado pelo site: www.botu-

catu.sp.gov.br. Informações na Comissão Permanente - COPEL, 
desta Prefeitura Municipal de Botucatu, pelos fones (14) 3811-
1442 / 3811-1485 ou pelo e-mail: copel@botucatu.sp.gov.br

 BRAGANÇA PAULISTA

 PREFEITURA MUNICIPAL 
DE BRAGANÇA PAULISTA

 TERMO DE ERRATA - Pregão Presencial nº 340/2019 - O 
Município de Bragança Paulista torna público que fica retificada 
a publicação da da data de abertura do Pregão Presencial nº 
340/2019 publicado no dia 07 de Janeiro de 2020, nos seguintes 
meios: Diário Oficial do Estado (pág. 212) , Diário Oficial da 
União (pág 190), Diário de Notícias (pág.05) e Diário Oficial 
do Município (pág 15). Onde se lê: 22.01.2020 às 09:30 horas 
- Leia-se: 24.01.2020 às 09:30 horas. Demais cláusulas e condi-
ções permanecem inalteradas Bragança Paulista, 14 de Janeiro 
de 2020 - MARCEL BENEDITO DE GODOI - Chefe da Divisão de 
Licitação, Compras e Almoxarifado

JULGAMENTO DE PROPOSTAS-TOMADA DE PREÇOS Nº 
034/2019-OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALI-
ZADA PARA EXECUÇÃO DE REFORMA NAS ESCOLAS MUNI-
CIPAIS. A COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES, conforme 
pareceres juntados aos autos,decide CLASSIFICAR as empre-
sas / propostas (oferta / valor total) conforme segue: ITEM 
01-1º - DELIBERALI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES EIRELI - R$ 
311.984,41 - 2º - PROJINSTE CONSTRUÇÕES LTDA-EPP; R$ 
379.695,10 - 3º - CONSTRUTORA ALPHA VITÓRIA LTDA - R$ 
383.183,43 -ITEM 02 - 1º-PROJINSTE CONSTRUÇÕES LTDA 
EPP; R$ 385.800,86 - 2º - CONSTRUTORA ALPHA VITÓRIA LTDA 
- R$ 398.881,39 - 3º - DELIBERALI SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES 
EIRELI - inabilitada.Sendo assim a Comissão Permanente de 
Licitações, nos termos do Artigo 109 da Lei Federal nº 8.666/93 
e alterações, NOTIFICA os interessados no procedimento da 
presente licitação a terem ciência dos autos do processo,de 


